
令和3.6.1

立石いろは保育園

６　月　の　予　定 武田　友宏

４日（金）　歯科検診

７日（月）　３歳歯科講演

９日（水）　避難訓練 ・

１０日（木）０～５歳児健診

２１日（月）身体測定

２３日（水）～　水遊び開始

３０日（水）６月誕生会

※

７　月　の　予　定 ・

２日（金）　総合避難訓練

７日（水）　七夕

１４日（水）０歳児健診

１９日（月）身体測定

２９日（木）７月誕生会

  縁日ごっこ

※

＊ ６月１日現在　在籍数（８８名） ・

０歳児　　４名 ３歳児　１７名

１歳児　１８名 ４歳児　１７名

２歳児　１７名 ５歳児　１５名

・ 入園いたします。0歳児　1名

だいぶ汗ばむ季節になってきました。園内にあ

る予備のお洋服・毎日の着替えなど、衣替えを

お願いします。また、予備の着替えは多めに

入れて下さいますようお願い致します。

プランター菜園始めました！

５月に各クラスごとにプランターに野菜の苗を

植えました。玄関先に並べてありますので、

お迎えの際など、お子様と一緒に観察していた

だければ幸いです。

実りの秋となるように、すくすくと育っていく

ことを願っております。

６月７日歯科講演（３歳児）

６月は歯の健康週間もありますので、嘱託歯科

医「ニコデンタルクリニック」の歯科衛生士さ

んが、歯みがきについてのお話しや、歯の大切

さについてわかりやすく教えてくださいます。

歯科講演は４・５歳児も秋に予定しておりま

す。また近くなりましたら、お知らせさせてい

ただきます。３１日（土）に予定しておりました

『夏祭り』は『縁日ごっこ』とし、

保護者参加を見合わせ、２９日（木）

に園児と職員のみで行います。

園　　だ　　よ　　り

＊　お　　知　　ら　　せ　＊

＊　お　　願　　い　＊

　東海地方まで梅雨入りし、関東甲信越地方もまもなく梅雨入りとなりそうです。晴れたり雨が降った

り、天気の移り変わりが多いこの時期。室内や戸外に関係なく、子どもたちは汗ばみながらも日々色々

な遊びを楽しんでいます。先日緊急事態宣言が延長されましたが、園内で行われる行事は園児にとって

様々な経験を得られる大切な機会ですので、感染対策に留意したり開催方法を変更したりして、行う方

向で調整して参りますので、ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。時期が近くなりましたら、

行事ごとに開催方法や詳細などお知らせさせていただきます。

　新年度が始まって、あっという間に2ヶ月が経ちました。子どもたちの成長は早いもので、朝の大合唱

は鳴りをひそめてまいりました。保護者の方にしてみれば日によっては登園時に泣かれて、後ろ髪を引

かれる日もあるかと存じますが、日中はどのお子様も自分の好きな遊びや玩具を見つけ、遊んでいる姿

が見受けられます。どうぞ安心してお預け下さい。保育参観は中止となってしまいましたが、保育士一

同お迎えの際に1日の様子をできるだけ伝えたいとの思いがございますので、後ろ髪を引かれた日はどう

ぞ遠慮なく、その日の様子をお尋ね下さい。

今年度はプール活動は中止とさせてい

ただき、水遊びを行います。詳細は

別途お手紙の内容をご確認ください。


